UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioan. Petri Maffei, Bergomatis, E Societate Iesv,
Historiarvm Indicarvm Libri XVI.**

Maffei, Giovanni Pietro

Antverpiae, 1605

Selectarvm Epistolarvm Ex India Libri Qvatvor, Ioanne Petro Maffeo
Interprete.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11473

IOANNE PETRO
SÉLECTARVM
EPISTOLARVM

EX INDIA LIBRI
QVATVOR,

IOANNE PETRO
MAFFEIO IN-
TERPRETE.

SELECTARVM
HISTORIARVM
EX INDIA
ORIENTALI

IOHANNIS PETRI
MARTINI
TERRESTRIS

fa
p
r
d
n
n
e
g
f
r
l
t

IOANNES
PETRVS MAF-
FEIVS,

E SOCIETATE IESV,

Christiano Lectori S.

*V*AE de Catholica religionis pro-
gressu litterae ferme quotannis ex
India perferuntur; eas (quod facile
animaduerti) optimus quisque au-
dissimè lectitare consuevit. Nec sa-
nè immeritò. Quid enim ad hone-
stam vitæ oblectationem accommodatius, quàm cor-
pore domi sedentem, cogitatione ac mente peregrina-
ri; transmeare Caucasum Oceanumq; nouas identi-
dem formas rerum & (ut inquit ille) mores hominũ
multorum cernere & vrbes? Quid porrò, vel ad a-
nimi fructum uberius, vel ad virtutis amulationem
efficacius, quàm, Euangelii face dispulsis errorum at-
que opinionum tenebris, veritatis lucem longè latèq;
fusam intueri, & in diuerso vel aduerso potius terra-
rum orbe veluti renascentis Ecclesie sancita miracu-
lis, testata martyriis, distincta personis, notata locis
temporibusque primordia recognoscere? Quæ mecum

^a
ego cum repurarem; & superioribus annis feci libenter, uti non exiguam earum literarum partem in Latinum à Lusitanico sermone conuerterem; & nunc eadem sub Indicarum Historiarum opus intentiore delictu pressas ac repurgatas, & nonnullis insuper auctis epistolis, denuo in publicum edendas existimaui. Sane recentiores supersunt alie, quas mihi si per occupationes ac valetudinem licitum fuerit, latinas facere pro mea tenuitate propositum est. Tu interim (amicice Lector) fruiere presentibus; ac nostros qualescunque conatus piis apud omnipotentem DEVM precibus adiuuabis.

Vale.

SELE

SELECTARVM
 EPISTOLARVM
 EX INDIA
 LIBER PRIMVS.

FRANCISCI XAVERII E SOCIETATE IESV
 AD SOCIOS IN EVROPAM.

VAM lætos atque vberes animarum fructus Indica ferat vinea; & non in Regiis modò præfidiis, verùm etiam in reliquis oppidis barbarorum, sanctissima Christi fides quàm feliciter crescat, fufius ad vos scripsi mense Ianuario superiore. Ego Iaponem versus ex India sum profectus Aprili mense, duobus è Societate nostra comitibus, altero sacerdote cui Cosmo nomen est, altero laico: itèque Iaponiis neophytis tribus, quos mihi sanè videtur Domin⁹ præcipua quadã benignitate clemètiaq; fouisse. namq; vt in D. Pauli Collegio Goæ cœlesti lauacro expiati sunt, tanta eos diuina bonitas voluptate gaudiq; perfudit, tantamq; ad suæ in ipsos beneficentiæ cognitionè adduxit, vt præ læticia spiritali piaq; dulcedine lacrymas non tenerent. in virtutibus verò mirabile dictu est quantum profecerint: planè, vt ex nobis iucundam atque vtilem sermonis materiã præbeant. Ad hæc & legere & scribere didicerunt, ac distributis in horas precationibus diligenter vacant. Interrogati à me quoniam sentirent se genere considerationis potissimùm affici; passionis Domini recordatione, dixerunt: itaque huic vni maximè cõmentationi dant operam. Articulos fidei, Redemptionis generis humani causas, & cetera Christiana mysteria per otium cognouerunt. Percõtati mihi sæpenumero quosnam religionis Christianæ ritus quæve instituta sibi maximè crederent profutura, duo illa semper, scilicet Confessionè & Cõmunionem, sine controuersia responderunt. addentes insuper, sua quidem sententia neminem omnino fore participem rationis, quin auditis Christianæ disciplinæ